

**Landbruget Holmager ApS**  
Holmager 2, Velling, 6940 Lem St.

---

**Årsrapport**

**2024**

---

**CVR-nr. 39 66 84 83**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2025.

---

Mourits Rahbek  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Landbruget Holmager ApS Holmager 2, Velling 6940 Lem St.  CVR-nr.: 39 66 84 83 Stiftet: 23. juni 2018 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Mourits Rahbek
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit, Dalgasgade 23, 7400 Herning
<b>Advokatforbindelse</b>	Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	MR Holding, Lem ApS
<b>Kapitalinteresse</b>	RKB Bioinvest A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune

**Hovedtal og nøgletal**

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	51.659	57.267
Resultat af primær drift	28.847	43.111
Finansielle poster, netto	-1.709	-1.776
Årets resultat	20.398	32.934
<b>Balance:</b>		
Balancesum	113.519	108.508
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.627	5.921
Egenkapital	80.761	63.363
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	4.660	33.975
Investeringsaktivitet	-8.642	-4.946
Finansieringsaktivitet	-2.308	-8.005
Pengestrømme i alt	-6.289	21.023
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	35	29
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	268,7	175,3
Soliditetsgrad	71,1	58,4
Egenkapitalforrentning	28,3	104,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at avle smågrise samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning eller måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i indeværende regnskabsår særlige poster i forbindelse med lejeindtægter fra forpagtning og udlejning, fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver samt omkostning vedrørende kompensation for faste omkostninger.

Derudover er selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 20,5 mio. kr. mod 32,9 mio. kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at ledelsen forventede et fortsat højt indtjeningsniveau grundet fortsat fine svinepriser.

Selskabets likvider er i 2024 faldet med 6.289.479 kr., nemlig fra 24.752.680 kr. til 18.463.201 kr.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat før skat på 15-20 mio. kr. i det kommende regnskabsår. Dog er der en usikkerhed i udviklingen med svinepriserne samt foderpriserne.

### Videnressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med et relevant kompetenceniveau.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og forsøger løbende at minimere belastningen fra virksomhedens drift på miljøet. Selskabet lever op til de til enhver tid stillede miljøkrav, ligesom arbejdsmiljøet nøje følges med henblik på at sikre det højeste niveau.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen politik indenfor området, da det er ledelsens vurdering, at der ikke er nogle forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u> (ej revideret)
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>51.658.943</b>	<b>57.266.621</b>
2 Personaleomkostninger	-14.187.332	-11.788.725
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.399.009	-4.064.068
Andre driftsomkostninger	-1.699.187	0
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	-2.525.996	1.697.195
<b>Driftsresultat</b>	<b>28.847.419</b>	<b>43.111.023</b>
Indtægter af kapitalinteresser	-19.856	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	427.915	420.555
Andre finansielle indtægter	547.345	467.403
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.664.242	-2.663.665
<b>Resultat før skat</b>	<b>27.138.581</b>	<b>41.335.316</b>
4 Skat af årets resultat	-6.740.252	-8.401.124
<b>5 Årets resultat</b>	<b>20.398.329</b>	<b>32.934.192</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u> (ej revideret)
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Erhvervede rettigheder	2.794.723	2.887.881
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.794.723</u>	<u>2.887.881</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.214.201	18.736.527
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	214.759	0
9 Biologiske aktiver	15.125.280	15.631.850
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.554.240</u>	<u>34.368.377</u>
10 Kapitalinteresser	270.644	290.500
11 Andre værdipapirer og kapitalandele	690.132	615.787
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>960.776</u>	<u>906.287</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>42.309.739</u></b>	<b><u>38.162.545</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Biologiske aktiver	23.011.389	19.554.071
Varebeholdninger i alt	<u>23.011.389</u>	<u>19.554.071</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.014.571	4.875.461
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.534.243	18.085.573
Andre tilgodehavender	724.527	2.849.771
12 Periodeafgrænsningsposter	461.150	227.560
Tilgodehavender i alt	<u>29.734.491</u>	<u>26.038.365</u>
Likvide beholdninger	18.463.201	24.752.680
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>71.209.081</u></b>	<b><u>70.345.116</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>113.518.820</u></b>	<b><u>108.507.661</u></b>



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	66.667	60.296.220	3.000.000	63.362.887
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>20.398.329</u>	<u>0</u>	<u>20.398.329</u>
	<b><u>66.667</u></b>	<b><u>80.694.549</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>80.761.216</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u> (ej revideret)
Årets resultat	20.398.329	32.934.192
21 Reguleringer	12.923.604	12.604.825
22 Ændring i driftskapital	-18.530.594	-8.746.084
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	<u>14.791.339</u>	<u>36.792.933</u>
Renteindbetalinger og lignende	975.261	887.959
Renteudbetalinger og lignende	-2.664.242	-2.663.665
Pengestrøm fra ordinær drift	<u>13.102.358</u>	<u>35.017.227</u>
Betalt selskabsskat	-8.442.131	-1.042.541
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>4.660.227</u></b>	<b><u>33.974.686</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-10.626.805	-5.920.914
Salg af materielle anlægsaktiver	2.059.586	1.570.048
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-100.002
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-74.347	-495.390
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-8.641.566</u></b>	<b><u>-4.946.258</u></b>
Afdrag på langfristet gæld	691.860	-1.004.977
Betalt udbytte	-3.000.000	-7.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-2.308.140</u></b>	<b><u>-8.004.977</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-6.289.479</b>	<b>21.023.451</b>
Likvider 1. januar 2024	<u>24.752.680</u>	<u>3.729.229</u>
<b>Likvider 31. december 2024</b>	<b><u>18.463.201</u></b>	<b><u>24.752.680</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	<u>18.463.201</u>	<u>24.752.680</u>
<b>Likvider 31. december 2024</b>	<b><u>18.463.201</u></b>	<b><u>24.752.680</u></b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2024</u>	<u>2023</u> (ej revideret)
Indtægter:		
Lejeindtægter ved udlejning og bortforpagtning	720.411	615.080
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>471.426</u>	<u>408.125</u>
	<u>1.191.837</u>	<u>1.023.205</u>
Omkostninger:		
Kompensation for faste omkostninger	<u>-1.656.244</u>	<u>0</u>
	<u>-1.656.244</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	1.191.837	1.023.205
Andre driftsomkostninger	<u>1.656.244</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>2.848.081</u></b>	<b><u>1.023.205</u></b>

	<u>2024</u>	<u>2023</u> (ej revideret)
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.374.506	11.171.195
Pensioner	477.418	383.325
Andre omkostninger til social sikring	126.250	97.790
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>209.158</u>	<u>136.415</u>
	<b><u>14.187.332</u></b>	<b><u>11.788.725</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>29</u>

## Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u> (ej revideret)
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	260.151	480.551
Andre finansielle omkostninger	<u>2.404.091</u>	<u>2.183.114</u>
	<u><b>2.664.242</b></u>	<u><b>2.663.665</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	4.817.302	8.442.131
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.922.950</u>	<u>-41.007</u>
	<u><b>6.740.252</b></u>	<u><b>8.401.124</b></u>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overføres til overført resultat	<u>20.398.329</u>	<u>29.934.192</u>
Disponeret i alt	<u><b>20.398.329</b></u>	<u><b>32.934.192</b></u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u> (ej revideret)
<b>6. Erhvervede rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2024	<u>3.367.355</u>	<u>3.367.355</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<u><b>3.367.355</b></u>	<u><b>3.367.355</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-479.474	-386.316
Årets afskrivninger	<u>-93.158</u>	<u>-93.158</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<u><b>-572.632</b></u>	<u><b>-479.474</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<u><b>2.794.723</b></u>	<u><b>2.887.881</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u> (ej revideret)
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2024	41.546.810	36.775.762
Tilgang i årets løb	10.263.496	5.266.048
Afgang i årets løb	<u>-2.504.253</u>	<u>-495.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>49.306.053</u></b>	<b><u>41.546.810</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-22.810.283	-19.210.897
Årets afskrivninger	-4.240.605	-3.802.511
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>959.036</u>	<u>203.125</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>-26.091.852</u></b>	<b><u>-22.810.283</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>23.214.201</u></b>	<b><u>18.736.527</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.303.900</u>	<u>2.180.967</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u> (ej revideret)
<b>8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2024	0	413.102
Tilgang i årets løb	214.759	456.946
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-870.048</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>214.759</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>214.759</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u> (ej revideret)
<b>9. Biologiske aktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2024	13.645.350	13.447.430
Tilgang i årets løb	<u>148.550</u>	<u>197.920</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>13.793.900</u></b>	<b><u>13.645.350</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	1.986.500	926.950
Årets regulering til dagsværdi	<u>-655.120</u>	<u>1.059.550</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2024</b>	<b><u>1.331.380</u></b>	<b><u>1.986.500</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>15.125.280</u></b>	<b><u>15.631.850</u></b>

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u> (ej revideret)
<b>10. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2024	290.500	130.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>160.500</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>290.500</u></b>	<b><u>290.500</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2024	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-19.856</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>-19.856</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>270.644</u></b>	<b><u>290.500</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Landbruget Holmager ApS
RKB Bioinvest A/S, Ringkøbing- Skjern Kommune	8,51 %	<u>3.180.307</u>	<u>-465.206</u>	<u>270.644</u>
		<b><u>3.180.307</u></b>	<b><u>-465.206</u></b>	<b><u>270.644</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u> (ej revideret)
<b>11. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2024	100.003	1
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>100.002</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<u><b>100.003</b></u>	<u><b>100.003</b></u>
Opskrivninger 1. januar 2024	515.784	179.143
Årets opskrivninger	<u>74.345</u>	<u>336.641</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2024</b>	<u><b>590.129</b></u>	<u><b>515.784</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<u><b>690.132</b></u>	<u><b>615.787</b></u>
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	88.300	47.560
Forudbetalt jordleje	<u>372.850</u>	<u>180.000</u>
	<u><b>461.150</b></u>	<u><b>227.560</b></u>
<b>13. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2024	<u>66.667</u>	<u>66.667</u>
	<u><b>66.667</b></u>	<u><b>66.667</b></u>

Virksomhedskapitalen består af 66.667 anparter af 1 kr. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har været følgende ændringer i virksomhedskapitalen indenfor de seneste 5 år:  
21. december 2021, kapitalforhøjelse på nom. 16.667 kr.

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u> (ej revideret)		
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	3.375.966	3.416.973		
Udskudt skat af årets resultat	1.922.950	-41.007		
	<u>5.298.916</u>	<u>3.375.966</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	-125.979	-105.484		
Materielle anlægsaktiver	1.679.490	1.287.079		
Finansielle anlægsaktiver	151.829	135.473		
Omsætningsaktiver	3.593.576	2.058.898		
	<u>5.298.916</u>	<u>3.375.966</u>		
<b>15. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt</u> 31/12 2024	<u>Kortfristet</u> del af lang- fristet gæld	<u>Langfristet</u> gæld 31/12 2024	<u>Restgæld</u> efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.275.503	1.275.503	0	0
Anden gæld	2.071.062	1.115.218	955.844	0
	<u>3.346.565</u>	<u>2.390.721</u>	<u>955.844</u>	<u>0</u>
<b>16. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodiseret tilskud til energiforbedringer			328.466	375.389
			<u>328.466</u>	<u>375.389</u>

## Noter

---

### 17. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Biologiske aktiver</u>
Dagsværdi 31. december 2024	26.496.669
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-2.525.996
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Søsterselskabets gæld til realkreditinstitutter, 136.314 t.kr., er sikret ved pant i dets grunde og bygninger. I henhold til tinglysningslovens § 37 omfatter pantsætningen også besætninger, produktionsanlæg samt inventar ejet af Landbruget Holmager ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør:

Besætninger og beholdninger	38.137 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	21.910 t.kr.

Selskabet har afgivet pant i dets EU støtte til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter.

Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 18.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevene giver pant i ovenstående besætninger efter tinglysningslovens § 47b, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør i alt 38.137 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, (18.463) t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Besætninger og beholdninger	38.137
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.015
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	21.910

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 1.304 t.kr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2024 udgør 1.276 t.kr.

## Noter

---

### 19. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søsterselskabets gæld til pengeinstitutter. Søsterselskabets gæld til pengeinstitutter udgør pr. 31. december 2024 i alt 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MR Holding, Lem ApS, CVR-nr. 25 14 78 71, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 20. Nærtstående parter Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MR Holding, Lem ApS, Holmager 2, Velling, 6940 Lem St., CVR-nr. 25 14 78 71.

	<u>2024</u>	<u>2023</u> (ej revideret)
<b>21. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.988.883	2.836.119
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-514.369	-408.125
	19.856	0
Andre finansielle indtægter	-975.260	-887.958
Øvrige finansielle omkostninger	2.664.242	2.663.665
Skat af årets resultat	6.740.252	8.401.124
	<u>12.923.604</u>	<u>12.604.825</u>

**Noter**

---

	<u>2024</u>	<u>2023</u> (ej revideret)
<b>22. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-3.457.318	-635.610
Ændring i tilgodehavender	-3.696.125	-8.751.064
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-11.377.151</u>	<u>640.590</u>
	<u><b>-18.530.594</b></u>	<u><b>-8.746.084</b></u>